
DA\CO nlJ.zionÍle"
aetisllsmurgia

Reg. Aut. n. 54/2015

IL DIRETTORE

VISTA l'istanza di autorizzazione acquisita al n. 3835 del 2110912015 del
protocollo dell'Ente inoltrata dall'avv. Giuseppe Maria Taurino in qualità di
Direttore Generale dell'Agenzia Regionale Attività Irrigue e forestali per la
realizzazione di interventi selvicolturali nella FDR-denominata Scoparella
in 1oc. Selva Reale ricadente in agro di Ruvo di Puglia;
VISTO l'esito dell'istruttoria effettuata dal Servizio Tecnico dell'Ente
relativa ad interventi selvicolturali da eseguirsi nella FDR denominata
Scoparella in loc. Selva Reale ricadente in agro di Ruvo di Puglia su (2
lotto) della 'superficie di 20.00.00 ettari, terreni identificati al foglio di
mappa fg97 p.lle76 e 101, fg 107 p.lle 1, 8 e 22 inclusi inzona I del Parco
nazíonale dell' Alta Murgia;
VISTA l'autorizzazione n. 3912015 relativa agli interventi suddetti
rilasciata da questo Ente in data 05/1012015 ed in partiiolare la prescrizione
al punto 2 che prevede che: "tutti i lavori selvicolturali prevísti in progetto
comprese le operazioni di eliminazione dei residui, devono essere sospesi
alla data del 15 mqrzo e possono essere ripresi dal I ottobre dello stesso
anno al fine di non disturbare l'avifouna in riproduzione e non
incrementare íl rischío incendi durqnte il periodo estivo";

CONSIDERATO che, da una più approiondita analisi del sito d'intervento
.e dei dati in possesso di questo Ente relativi ai cicli biologici delle specie
selvatiche , l' area è risultata particolarmente importante sotto l'aspetto
naturalistico, in quanto sito di riproduzione di alcune specie di fauna
protetta;

CONSIDERATO che al fine di non interferire nei cicli biologici della
suddetta fauna occorre ridurre il periodo di disturbo antropico determinato
dalla realizzazione dei lâvori selvicolturali autorizzati con il provvedimento
n. 3912015 e pertanto occorre sostituire la prescrizione al puntò 2 del
provvedimento succitato;

DISPONE
DI SOSTITUIRE la prescrizione al punto 2 del provvedimento n. 3912015
relativo all'autorizzazione per interventi di miglioramento forestale da
eseguirsi nella FDR denominata Scoparella in loc. Selva Reale ricadente in
agro di Ruvo di Puglia su (2 lotto) della superficie di 20.00.00 ettari, terreni

, identificati al foglio di mappa fg 97 p.lle 76 e 101, fg 107 p.lle 1,8 e 22
inclusi in zona I del Parco nazionale dell'Alta Murgia con la seguente
prescrizione:

Via Firenze n. 'l 0 - 70024 - Gravina in Puglia (BA)

Tel : 080/32 62268 F ax'. 080 I 3261 7 67 - e-mail: info@parcoa ltam u rgia. it -
www. oarcoaltam u rqia.oov. it P .l. 063392007 24



ale.derr fgi1,

tuttí í lavorí selvicolturalì prevìstí ìn prôgetto comprese le operazíoní dí
elímìnøzíone deí resìdui, devono essere sospesí ølla data del 31 dícembre e
possono essere rípresí dal 1 ottobre del successiy¿ ønno al fine dí non
disturbare la fauna ìn ríproduzíone e non íncrementare il rìschío ìncendí
durønte íl periodo estívo";

DI CONFERMARE in ogni sua restante parte i contenuti del
provvedimento autorizzativo n. 39120I5.

DI ALLEGARE il presente provvedimento sostitutivo al provvedimento n.
n.3912015 relativo agli interventi suddetti rilasciato da questo Ente in data
0511012015 per costituirne parte integrante.

Il presente provvedimento ha durata di 60 mesi a partire dalla data di
emissione

- Copia del presente provvedimento è inviata al Sig. Sindaco del Comune di
Ruvo di Puglia, affinché ne disponga 1'affissione all'Albo Pretorio
municipale per quindici giorni consecutivi e pròced a alla restituzione della
stessa, accompagnata dalla notifica di avvenuta pubblicazione.
- Copia del presente provvedimento è inviato al Coordinamento Territoriale
per l'Ambiente del Corpo Forestale dello Stato, per il Parco nazionale
dell'Alta Murgia, ai fini dello svolgimento delle funzioni di sorveglianza ex
art. 11 del D.P.R. 10 marzo 2004.
- La violazione delle disposizioni contenute nel presente provvedimento sarà
sanzionata ai sensi dell'art. 30 Legge 6 dicembre l99l n. 394 e s.m.i.

Gravina in Puglia, 0111212015

a renze n ravtna tn uglia BA

Tel : 080/3262268 F ax'. O8O I 3261 7 67 - e-mail: i nfo@parcoa ltam urgia. it -
www. parcoa ltam u roi a.oov. it P .l. 063392007 24

2


